
Zápis z 25. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 28. 2. 2024 strana 1 (celkem 5) 

 

Zápis 

 
z 25. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 28.2. 2024 v 16:00 hod na Úřadu MO Pardubice IV v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Jaroslav Mlateček, Mgr. Bc. 

Karel Žemlička, Josef Bittner 

Omluven: ---- 

Jednání se účastnil: Mgr. Naděžda Peterová 

Hosté: Ing. Tereza Hybská, Stanislav Novák, Petra Vašíčková, DiS. 

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

Usnesení č. 364/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu Josef Bittner a 

zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. Naděždu Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Josef Bittner 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterová 

Usnesení č. 365/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 25.  jednání Rady 

městského obvodu Pardubice IV. 

 

Program: 

 

1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Schválení uzavření smluvního vztahu na akci: „Provedení I. fáze záchranného 

archeologického průzkumu“ 

3. Poskytnutí příspěvku pro MŠ Čtyřlístek Pardubičky 

4. Schválení zhotovitele akce: „Nákup univerzálního kompaktního nosiče nástaveb pro 

celoroční provoz“ (na stůl, po výběrovém řízení 28.února 2024). 

5. Schválení zhotovitele akce: „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci místní 

komunikace ulice Příčná v Nemošicích.“ (na stůl, po výběrovém řízení 28.února 2024). 

6. Návrh na ustanovení nového člena a předsedy Osadního výboru Drozdice  

7. Poskytnutí finančního daru Českému svazu včelařů, z. s. ZO Pardubice 

8. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

9. Různé  

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 8. 2. 2024 do 28. 2. 2024.         

 

k bodu 2 

Usnesení č. 366/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smluvního vztahu – dohody o 

provedení I. fáze záchranného archeologického výzkumu podle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 

Sb. o státní památkové péči, v platném znění a §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění, s Východočeským muzeem v Pardubicích, se sídlem: Zámek čp. 2, 



Zápis z 25. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 28. 2. 2024 strana 2 (celkem 5) 

 

530 02 Pardubice, zastoupeným ředitelem Mgr. Tomášem Libánkem, IČ: 14450542. Přiložená 

smlouva je nedílnou součástí daného usnesení.  

Bez rozpravy. 

k bodu 3 

Usnesení č. 367/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost Mateřské školy Čtyřlístek, se sídlem 

Národních hrdinů 8, 530 03 Pardubice, IČO: 75 01 81 44 o poskytnutí neinvestičního finančního 

příspěvku na zakoupení fotbalové branky, houpadla, didaktických pomůcek a výukového 

materiálu a souhlasí s poskytnutím neinvestičního finančního příspěvku ve výši 40.000, - Kč. 

Bez rozpravy.  

k bodu 4 

Usnesení č. 368/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě výběrového řízení jako dodavatele 

zakázky: „Nákup univerzálního kompaktního nosiče nástaveb pro celoroční provoz“ 

společnost: Merkuria Artes a.s., Severní 971/19, 500 03 Hradec Králové, IČ: 15062465. 

Bez rozpravy. 

k bodu 5 

Usnesení č. 369/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě výběrového řízení jako zhotovitele 

akce: Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci místní komunikace ulice Příčná 

v Nemošicích, společnost PRODIN a.s., K Vápence 2745, 53002 Pardubice                                                                                            

IČ: 252 92 161. 

Bez rozpravy. 

k bodu 6 

Usnesení č. 370/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala předložený návrh na nového člena a předsedu 

Osadního výboru Drozdice pana Mgr. Petra Filipa s účinností od 1. 4. 2024 z důvodu 

odstoupení na vlastní žádost paní Jeannetty Vavřinové, členky a předsedkyně Osadního výboru 

Drozdice, ke dni 31. 3. 2024 a ukládá návrh na ustanovení nového člena a předsedy Osadního 

výboru Drozdice předložit na nejbližší jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV 

k jeho projednání a schválení. 

Bez rozpravy. 

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 15.4.2024 

k bodu 7 

 

Usnesení č. 371/25 – II/2024 (5 proti) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost Českého svazu včelařů, z.s. ZO 

Pardubice, Klášterní 54, 530 02 Pardubice, IČO: 724652000 o finanční dar na Den medu  

a souhlasí s poskytnutím neinvestiční finančního příspěvku.  

 

Rozprava a zdůvodnění: 

Dne 12. 02. 2024 byla podána žádost Českého svazu včelařů, z.s. ZO Pardubice, Klášterní 54, 

530 02 Pardubice, IČO: 724652000 o finanční dar na Den medu, konaného dne 5. 10. 2024.  

Žádost však nesplňuje podmínky pro poskytnutí finančního daru dle směrnice č. 9/2023, čl.2 a 

z tohoto důvodu se Rada městského obvodu Pardubice IV rozhodla tuto žádost neschválit. 

 

 

 



Zápis z 25. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 28. 2. 2024 strana 3 (celkem 5) 

 

k bodu 8 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

1. Vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

a) Opětovné vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Revitalizace lokality Červeňák“ – 

reakce MMP 

Rada MO Pardubice IV se shodla s Komisí pro strategii a rozvoj MO Pardubice IV, že je 

potřebná účast managera projektu a vedení Statutárního města Pardubice při projednání 

požadovaného opětovného vyjádření k projektové dokumentaci k výše uvedené akci. Dále se 

shodla na tom, aby byl projekt revitalizace vhodně zvolenou formou informační kampaně 

představen v celém rozsahu také veřejnosti. Další jednání komise proběhne dne 18.03.2024, 

kdy na toto jednání budou opětovně pozvání výše uvedení. 

Členové Rady městského obvodu Pardubice IV se shodli na tom, že posečkají na jednání, které 

proběhne dne 18. 3. 2024, před vydáním vlastního usnesení v dané věci.  

 

2. Žádosti o pozemky 

Usnesení č. 372/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti GeoTec-GS, a.s., IČO 

25103431, se sídlem Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 10600, která žádá o vydání souhlasu 

vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 486/1, p.p.č. 285/2, vše v k.ú. Studánka, p.p.č. 150/1 

v k.ú.Černá za Bory, p.p.č. 342/4, p.p.č. 540/2, vše v k.ú. Staročernsko, p.p.č. 993/1, v k.ú. 

Pardubice, s provedením geologických průzkumných prací v trase plánované silnice „I/2 

Pardubičky – Sezemice“ (9 sond do hloubky 6 - 1O m:  4 geologické vrty navržené v lesním 

porostu, 3 vrty na poli, 1 vrt na louce a 1 vrt na kraji cyklostezky). 

 

 

k bodu 9 

Různé 

 

9/1  

Usnesení č. 373/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem: 

Ondřej Stránský DiS., projekce silničních staveb, Pohránov 38, 533 45 Opatovice nad Labem, 

IČ: 75961164, na akci: „Zpracování projektové dokumentace: Pardubice, ulice Kyjevská pod 

hřbitovem. Vybudování parkovací plochy“. 

 

9/2 

Usnesení č. 374/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada Městského obvodu Pardubice IV schvaluje výzvu k podání nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu:  Zpracování projektové dokumentace akce „Staročernsko. Výstavba chodníku 

podél silnice III. třídy č.2983 v úseku mezi zastávkou a točnou MHD“. 

 



Zápis z 25. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 28. 2. 2024 strana 4 (celkem 5) 

 

9/3  

Usnesení č. 375/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje dle předloženého návrhu, který je přílohou 

tohoto usnesení okruh dodavatelů k vyzvání podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu: 

Zpracování projektové dokumentace akce „Staročernsko. Výstavba chodníku podél silnice III. 

třídy č.2983 v úseku mezi zastávkou a točnou MHD“. 

 

 

9/4  

Usnesení č. 376/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje členy a náhradníky komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu: Zpracování projektové 

dokumentace akce „Staročernsko. Výstavba chodníku podél silnice III. třídy č.2983 v úseku 

mezi zastávkou a točnou MHD“. 

 

9/5  

Usnesení č. 377/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smluvního vztahu se společností 

VECTURA Pardubice, s.r,o,, 17. listopadu 233, 530 02 Pardubice, IČ: 030 20 223, jako 

zhotovitele zakázky: „Pardubice, ulice K Přejezdu. Studie vybudování přidružených 

parkovacích pruhů“. 

 

9/6  

Usnesení č. 378/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smluvního vztahu s fyzickou osobou 

podnikající, Ing. Matějem Slováčkem, Ostřešany 302, 530 02 Pardubice, IČ: 083 10 696, na 

zakázku: „Zpracování projektové dokumentace – studie na akci: Mnětice. Vybudování zastávek 

MHD v ulici Tuněchodská. 

 

 

9/7  

Usnesení č. 379/25 – II/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem: 

Ondřej Stránský DiS., projekce silničních staveb, Pohránov 38, 530 02 Pardubice, IČ: 759 61 

164, na akci: „Zpracování projektové dokumentace. Černá za Bory, ulice Ke Kobelnici. 

Rozšíření parkovací plochy“. 

 

Starosta MO Pardubice IV informoval členy rady o zprávě, kterou obdržel od Ing. Petra Kvaše, 

správce informačních systémů Městské policie statutárního města Pardubice ze dne 20. 2. 2024 

ve věci přípravy technické specifikace výběrového řízení na informativní měřice rychlosti 

v rámci Statutárního města Pardubice, konkrétně MO Pardubice IV. 

 



Zápis z 25. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 28. 2. 2024 strana 5 (celkem 5) 

 

Starosta MO Pardubice IV sdělil členům rady svoji nepřítomnost v době od 1.3.2024 do 

4.3.2024 a dále pak v době od 11.3.2024 do 17. 3. 2024, kdy bude zastupován 1. místostarostou 

a 2. místostarostou MO Pardubice IV.  

 

Mgr. Bc. K. Žemlička informoval členy rady o opětovném spuštění rezervačního systému na 

sportovní hřiště v ul. Drozdická, Studánka.  

 

Jednání skončeno: 17.20 hod 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

ověřovatel:   Josef Bittner 

 

                      dne: 1. 3. 2024 

 

 

V Pardubicích dne 29. 2.2024 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 


